

MURAL DE PUBLICAÇÕES



**Prefeitura
de Jundiaí**

**ADMINISTRAÇÃO**

OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO PUBLICADO NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 50/2024

OBJETO: SULFADIAZINA 500 MG, AMINOFILINA 24 MG/ML INJETAVEL 10 ML E OUTROS - UGPS

RESUMO DOS ATOS**DESCLASSIFICAÇÕES**

EMPRESA: CHM COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI.

DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 12 - LIDOCAINA 100 MG/ML - 10%, SPRAY, FRSCO 50 ML - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea “a” do Edital.

EMPRESA: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 5 - VITAMINA K1 SINTETICA 10 MG/ML - IM, INJETAVEL 1 ML - Cota Principal - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.

EMPRESA: MANZATOS FARMA EIRELI EPP. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 12 - LIDOCAINA 100 MG/ML - 10%, SPRAY, FRSCO 50 ML - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea “a” do Edital.

Item: 19 - POLICRESULENO 18 MG/G, GEL VAGINAL, TUBO 50 G - Cota Principal - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.

Item: 19 - POLICRESULENO 18 MG/G, GEL VAGINAL, TUBO 50 G - Cota Reservada - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.

Item: 20 - TESTOSTERONA CIPIONATO 100 MG/ML, INJETAVEL 2 ML - Cota Principal - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.

Item: 20 - TESTOSTERONA CIPIONATO 100 MG/ML, INJETAVEL 2 ML - Cota Reservada - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.

EMPRESA: MKM DISTR DE MEDICAMENTOS LTDA ME. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 20 - TESTOSTERONA CIPIONATO 100 MG/ML, INJETAVEL 2 ML - Cota Principal - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.

Item: 20 - TESTOSTERONA CIPIONATO 100 MG/ML, INJETAVEL 2 ML - Cota Reservada - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.

EMPRESA: VIER PHARMA DISTR HOSP.REPRES/CONS.LTDA EPP. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 15 - ETONOGESTREL(IMPLANTE + APLICADOR) 68 MG - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea “a” do Edital.

Item: 20 - TESTOSTERONA CIPIONATO 100 MG/ML, INJETAVEL 2 ML - Cota Principal - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.

Item: 20 - TESTOSTERONA CIPIONATO 100 MG/ML, INJETAVEL 2 ML - Cota Reservada - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.

INABILITAÇÕES

- Não houve inabilitações.

ITENS DESERTOS

1 - (4021) SULFADIAZINA 500 MG - COTA PRINCIPAL
1 - (4021) SULFADIAZINA 500 MG - COTA RESERVADA
5 - (12619) VITAMINA K1 SINTETICA 10 MG/ML - IM, INJETAVEL 1 ML

- COTA RESERVADA

8 - (21506) MUPIROCINA 20 MG/G - 2%, CREME, TUBO 15 G - COTA PRINCIPAL

8 - (21506) MUPIROCINA 20 MG/G - 2%, CREME, TUBO 15 G - COTA RESERVADA

14 - (37205) SALBUTAMOL, SULFATO 0,5 MG/ML, INJETAVEL 1 ML - COTA PRINCIPAL

14 - (37205) SALBUTAMOL, SULFATO 0,5 MG/ML, INJETAVEL 1 ML - COTA RESERVADA

16 - (58416) COLAGENASE 1,2 U/G POMADA DERMATOLOGICA, TUBO 30 G - COTA PRINCIPAL

16 - (58416) COLAGENASE 1,2 U/G POMADA DERMATOLOGICA, TUBO 30 G - COTA RESERVADA

17 - (59621) POLICRESULENO 360 MG/G, SOLUCAO CONCENTRADA, FRASCO 12 ML - COTA PRINCIPAL

17 - (59621) POLICRESULENO 360 MG/G, SOLUCAO CONCENTRADA, FRASCO 12 ML - COTA RESERVADA

ITENS FRACASSADOS

5 - (12619) VITAMINA K1 SINTETICA 10 MG/ML - IM, INJETAVEL 1 ML - COTA PRINCIPAL

19 - (76998) POLICRESULENO 18 MG/G, GEL VAGINAL, TUBO 50 G - COTA PRINCIPAL

19 - (76998) POLICRESULENO 18 MG/G, GEL VAGINAL, TUBO 50 G - COTA RESERVADA

20 - (83898) TESTOSTERONA CIPIONATO 100 MG/ML, INJETAVEL 2 ML - COTA PRINCIPAL

20 - (83898) TESTOSTERONA CIPIONATO 100 MG/ML, INJETAVEL 2 ML - COTA RESERVADA

INTENÇÃO DE RECURSOS

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).

Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 25/03/2024 14:06:17
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.

Data final da intenção de recurso: 25/03/2024 15:06:17

- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS

- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 50/2024, bem como autorizo a despesa da contratação com a emissão da(s) nota(s) de empenho(s), à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS

MANZATOS FARMA EIRELI EPP - Item(ns) :

4 - N-BUTIL ESCOPOLAMINA 20MG/ML + DIPIRONA 2500MG/ML, INJ. 5 ML - Cota Reservada - Marca: FARMACE - Qtde: 50,0000 - Valor Unitário: R\$ 1,8930 - Valor Total: R\$ 94,6500

4 - N-BUTIL ESCOPOLAMINA 20MG/ML + DIPIRONA 2500MG/ML, INJ. 5 ML - Cota Principal - Marca: FARMACE - Qtde: 150,0000 - Valor Unitário: R\$ 1,8930 - Valor Total: R\$ 283,9500

6 - TRIANCINOLONA, ACETONIDO 1 MG/G, ORABASE, TUBO 10 G - Cota Reservada - Marca: E.M.S - Qtde: 7,0000 - Valor Unitário: R\$ 5,7654 - Valor Total: R\$ 40,3578

6 - TRIANCINOLONA, ACETONIDO 1 MG/G, ORABASE, TUBO 10 G - Cota Principal - Marca: E.M.S - Qtde: 23,0000 - Valor Unitário: R\$ 5,7654 - Valor Total: R\$ 132,6042

9 - PROXIMETACAINA, CLORIDRATO 5 MG/ML, COLIRIO, FRASCO 5 ML - Cota Principal - Marca: ANESTALCON - Qtde: 15,0000 - Valor Unitário: R\$ 14,8892 - Valor Total: R\$ 223,3380

9 - PROXIMETACAINA, CLORIDRATO 5 MG/ML, COLIRIO, FRASCO 5 ML - Cota Reservada - Marca: ANESTALCON - Qtde: 5,0000 - Valor Unitário: R\$ 14,8892 - Valor Total: R\$ 74,4460

Valor Total: R\$ 849,3460

CHM COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI - Item(ns) :

2 - AMINOFILINA 24 MG/ML, INJETAVEL 10 ML - Cota Principal - Marca: HIPOLABOR - Qtde: 225,0000 - Valor Unitário: R\$ 15,8556 - Valor Total: R\$ 3.567,5100

2 - AMINOFILINA 24 MG/ML, INJETAVEL 10 ML - Cota Reservada - Marca: HIPOLABOR - Qtde: 75,0000 - Valor Unitário: R\$ 15,8556 - Valor



ADMINISTRAÇÃO

Total: R\$ 1.189,1700

Valor Total: R\$ 4.756,6800

VIER PHARMA DISTR HOSP.REPRES/CONS.LTDA EPP - Item(ns) :

18 - ACIDO TRANEXAMICO 250 MG - Cota Principal - Marca: TRANEXAMICO 250 MG-CX 12 CP - Qtde: 450,0000 - Valor Unitário: R\$ 1,7900 - Valor Total: R\$ 805,5000

18 - ACIDO TRANEXAMICO 250 MG - Cota Reservada - Marca: TRANEXAMICO 250 MG-CX 12 CP - Qtde: 150,0000 - Valor Unitário: R\$ 1,7900 - Valor Total: R\$ 268,5000

Valor Total: R\$ 1.074,0000

CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA - Item(ns) :

3 - FENOBARBITAL 100 MG/ML - IM/EV, INJETAVEL 2 ML - Cota Reservada - Marca: CRISTÁLIA-FENOCRIS 100MG/ML - Qtde: 50,0000 - Valor Unitário: R\$ 2,3600 - Valor Total: R\$ 118,0000

3 - FENOBARBITAL 100 MG/ML - IM/EV, INJETAVEL 2 ML - Cota Principal - Marca: CRISTÁLIA-FENOCRIS 100MG/ML - Qtde: 150,0000 - Valor Unitário: R\$ 2,3600 - Valor Total: R\$ 354,0000

7 - BIPERIDENO 5 MG/ML, INJETAVEL 1 ML - Cota Reservada - Marca: CRISTÁLIA-CINETOL 5MG/ML - Qtde: 50,0000 - Valor Unitário: R\$ 2,4100 - Valor Total: R\$ 120,5000

7 - BIPERIDENO 5 MG/ML, INJETAVEL 1 ML - Cota Principal - Marca: CRISTÁLIA-CINETOL 5MG/ML - Qtde: 150,0000 - Valor Unitário: R\$ 2,4100 - Valor Total: R\$ 361,5000

10 - LIDOCAINA 25 MG/G + PRILOCAINA 25 MG/G, CREME, TUBO 5 G - Cota Principal - Marca: CRISTÁLIA-MEDICAINA - Qtde: 23,0000 - Valor Unitário: R\$ 19,3300 - Valor Total: R\$ 444,5900

10 - LIDOCAINA 25 MG/G + PRILOCAINA 25 MG/G, CREME, TUBO 5 G - Cota Reservada - Marca: CRISTÁLIA-MEDICAINA - Qtde: 7,0000 - Valor Unitário: R\$ 19,3300 - Valor Total: R\$ 135,3100

11 - VITAMINA A+ AA + METIONINA + CLORANFENICOL, OFTALMO, 3,5 G - Cota Principal - Marca: CRISTÁLIA-REGENCEL - Qtde: 23,0000 - Valor Unitário: R\$ 12,8400 - Valor Total: R\$ 295,3200

11 - VITAMINA A+ AA + METIONINA + CLORANFENICOL, OFTALMO, 3,5 G - Cota Reservada - Marca: CRISTÁLIA-REGENCEL - Qtde: 7,0000 - Valor Unitário: R\$ 12,8400 - Valor Total: R\$ 89,8800

12 - LIDOCAINA 100 MG/ML - 10%, SPRAY, FRSCO 50 ML - Cota Principal - Marca: CRISTÁLIA-XYLESTESIN 10% SPRAY - Qtde: 23,0000 - Valor Unitário: R\$ 50,0000 - Valor Total: R\$ 1.150,0000

12 - LIDOCAINA 100 MG/ML - 10%, SPRAY, FRSCO 50 ML - Cota Reservada - Marca: CRISTÁLIA-XYLESTESIN 10% SPRAY - Qtde: 7,0000 - Valor Unitário: R\$ 50,0000 - Valor Total: R\$ 350,0000

13 - CLORPROMAZINA 5 MG/ML, INJETAVEL 5 ML - Cota Reservada - Marca: CRISTÁLIA-LONGACTIL 5MG/ML - Qtde: 50,0000 - Valor Unitário: R\$ 2,9100 - Valor Total: R\$ 145,5000

13 - CLORPROMAZINA 5 MG/ML, INJETAVEL 5 ML - Cota Principal - Marca: CRISTÁLIA-LONGACTIL 5MG/ML - Qtde: 150,0000 - Valor Unitário: R\$ 2,9100 - Valor Total: R\$ 436,5000

Valor Total: R\$ 4.001,1000

GENESIO A. MENDES & CIA. LTDA. - Item(ns) :

15 - ETONOGESTREL(IMPLANTE + APLICADOR) 68 MG - Cota Principal - Marca: IMPLANON/ORGANON - Qtde: 90,0000 - Valor Unitário: R\$ 482,0000 - Valor Total: R\$ 43.380,0000

15 - ETONOGESTREL(IMPLANTE + APLICADOR) 68 MG - Cota Reservada - Marca: IMPLANON/ORGANON - Qtde: 30,0000 - Valor Unitário: R\$ 482,0000 - Valor Total: R\$ 14.460,0000

Valor Total: R\$ 57.840,0000

TIAGO TEXERA

Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 9059/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ (PMJ). CONTRATADA: NUTRITE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME VALOR TOTAL R\$ 928,80 OBJETO: ÓLEO DE GIRASSOL, CEBOLA TRITURADA, MOLHO DE TOMATE E OUTROS DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: MDS/BLOCO FINANC. DA PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 551/2022.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 9058/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ (PMJ). CONTRATADA: M ZAMBONI COM.E REPR.DE PROD ALIM E MERC GERAL EPP VALOR TOTAL R\$ 727,20 OBJETO: ÓLEO DE GIRASSOL, CEBOLA TRITURADA, MOLHO DE TOMATE E OUTROS

DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: MDS/BLOCO FINANC. DA PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 551/2022.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 8755/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ (PMJ). CONTRATADA: FLÁVIA NATACHA PELISSOLI ME VALOR TOTAL R\$ 1715,00 OBJETO: COFFEE BREAK "1" E COFFEE BREAK "4" - RP DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA-FUMDIPI PREGÃO ELETRÔNICO Nº 307/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 8974/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ (PMJ). CONTRATADA: GESLEY LIMA BARBOSA 10706349644 ME VALOR TOTAL R\$ 11730,00 OBJETO: ÁGUA MINERAL, SEM GÁS, EMBALAGEM DESCARTÁVEL COM 200 ML E OU DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: PROTECAO SOCIAL ESPECIAL. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 384/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 8975/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ (PMJ). CONTRATADA: COMERCIAL DINASTIA LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 12950,00 OBJETO: COLCHAO IMPERMEAVEL EM COURVIM D33 - UGADS - RP DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: PROTECAO SOCIAL ESPECIAL. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 402/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 8976/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ (PMJ). CONTRATADA: NUTRITE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDAME VALOR TOTAL R\$ 4404,00 OBJETO: COCO RALADO DESIDRATADO, LEITE DE COCO, CACAU EM PÓ E OUTROS DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: MDS/BLOCO FINANC. DA PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 9047/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ (PMJ). CONTRATADA: JC ALIMENTOS VINHEDO LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 24800,00 OBJETO: PÃO DE FORMA INTEGRAL, PÃO TIPO HOT DOG EM VITAMINAS E MINER DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: MDS/BLOCO FINANC. DA PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 9052/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ (PMJ). CONTRATADA: GRANFOOD ALIMENTOS LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 134,30 OBJETO: AÇUCAR REFINADO, VINAGRE DE FRUTA E OUTROS - RP DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: MDS/BLOCO FINANC. DA PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 9053/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ (PMJ). CONTRATADA: NUTRIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA VALOR TOTAL R\$ 29,52 OBJETO: AÇUCAR REFINADO, VINAGRE DE FRUTA E OUTROS - RP DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: MDS/BLOCO FINANC. DA PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 10084/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ (PMJ). CONTRATADA: DALEFRUT COMÉRCIO DE PRODS. ALIMENTÍCIOS LTDA VALOR TOTAL R\$ 54230,00 OBJETO: SUCO DIVERSOS SABORES (GOIABA E MACA, LARANJA E MACA E OUTRO DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA ESCOLAR. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 286/2023.